平成２２年３月１９日
各    位

名 古 屋 市 港 区 汐 止 町 １ ２ 番 地
                           本社事務所 名古屋市中区錦二丁目１８－１９
                                     三井住友銀行名古屋ビル
                          ニ チ ハ 株 式 会 社

( )
                           取 締 役 社 長         井 上 洋 一 郎
                           （コード番号 7943 東証・名証第１部）

機構改革および人事異動のお知らせ

 平成２２年４月１日付をもって、下記のとおり機構改革および人事異動を実施しますのでお知らせ
いたします。
なにとぞご高承のうえ、今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。

記

1、 機 構 改 革

（１） 生産企画部を生産統括部に改称する。
（２） 生産技術部生産技術第一課を設備課に、生産技術第二課を技術課にそれぞれ改称する。
（３） 名古屋工場の生産第三課を生産第一課に、生産第四課を生産第二課に、生産第五課を生産第三課に

それぞれ改称する。
（４） 購買部を廃止する。
（５） 物流部を調達本部に編入する。
(６)  調達本部に生産管理部を新設する。
(７)  購買部購買第一課を資材課に改称し、生産管理部の下部組織とする。
(８) 生産管理部に生産計画課を新設する。
（９） 購買部購買第二課を外注仕入課に改称し、物流部の下部組織とする。
（10） 研究開発部を開発本部から分離独立する。
（11） 特許室を開発本部から分離し、研究開発部の下部組織とする。
（12） 工法技術開発部に工法開発課と工法技術課を新設する。
（13） 営業企画部工法技術支援課を工法技術開発部工法開発課に統合する。
(14)  品質保証部検査課を管理課に、管理課を企画課にそれぞれ改称する。
(15)  生産本部の各工場 ISO 検査業務を品質保証部に編入し、検査課とする。
(16) 柏営業所を廃止する。

２、人 事 異 動

新   職 旧   職 継 続 職 氏   名

副社長執行役員
社長補佐

専務執行役員
物流部担当

取締役
システム開発部・人
事部担当

今尾 圭久

生産本部担当
取締役
専務執行役員
海外事業部担当

池田 洋一

開発本部長
商品開発部長

営業本部長
FB営業部担当

取締役
専務執行役員 新美 義根

調達本部長
研究開発部担当 生産本部長 取締役

専務執行役員 西雪  諭

営業本部長
FB営業部担当

開発本部長
商品評価室長

取締役
専務執行役員 水野 純一

流通営業統括
特販第二部担当 北日本営業部長

取締役
常務執行役員
営業本部副本部長
東京支店長

杉崎 四郎

 新   職 旧   職 継 続 職 氏   名

上席執行役員 執行役員 物流部長 荒川  洋

上席執行役員
生産本部長
生産統括部長
生産技術部長

執行役員
研究開発部長  歌書 一男

上席執行役員 執行役員
特販第二部担当

営業本部副本部長
特販第一部担当 武笠 好次

ニチハボード加工㈱ 会長
三重ニチハ㈱ 会長 人事部長

執行役員

久野 敬仁

下関工場長 兼 業務課長
八代ニチハ㈱ 社長 いわき工場長 執行役員 松尾  健

人事部長 ニチハマテックス㈱ 社長 執行役員 神野 英樹

営業企画部長 兼 企画課長 関西営業部長 執行役員 稲葉 文彰

研究開発部長 生産技術部長 執行役員 柴田 佳寛

外装テックアメニティ㈱ 社長 営業企画部長 兼 企画課長 執行役員 児玉 憲悦

執行役員  九州営業部長 星尾 雅嗣

執行役員  中部営業部長 森  眞一

執行役員 特別顧問 社長特命担当 吉田 康則

ニチハマテックス㈱ 社長 上席執行役員
調達本部長  山田 俊一

（退任）
上席執行役員
開発本部副本部長
商品開発部長

 白井 重治

（退任） 上席執行役員
生産企画部長  青木 大介

名古屋工場長 兼 業務課長  経営企画部 部長   馬場 吉勝

いわき工場長 高萩ニチハ㈱ 副工場長 高萩ニチハ㈱
取締役 河内 一弘

生産管理部長 購買部長  安藤 克彦

北日本営業部長 札幌営業所長  清水  吉仁

関西営業部長 大阪営業所長   河原  肇

商品評価室長 商品評価室長代行  岡崎 拓司

工法技術開発部 部長 営業企画部 部長
兼 工法技術支援課長  竹村  哲治

 新   職 旧   職 継 続 職 氏   名

ニチハ富士テック㈱ 社長 下関工場長 兼 業務課長
八代ニチハ㈱ 社長  磯貝 考司

ニチハサービス㈱ 社長 営業本部 部長  近藤 恭生

ニチハエンジニアリング㈱
専務取締役 ニチハメンテナンス㈱ 社長  倉瀬 俊光

ニチハマテックス㈱
常務取締役 顧問  笹木原 勉

以 上

    お問い合わせ先

         執行役員人事部長   久 野  敬 仁  TEL（０５２）２２０－５１１５